acionistas e ao mercado em geral que não houve a instalação da assembleia geral extraordinária, 

convocada em 29 de novembro de 2024, em primeira convocação (“AGE”) por falta de quórum legal. 

A AGE tinha por objetivo examinar, discutir e votar o aumento do capital social da Companhia, no valor 

de, no mínimo, R$ 13.327.432,56 (treze milhões, trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e 

dois reais e cinquenta e seis centavos), mediante emissão para subscrição privada de 9.005.022 (nove 

milhões, cinco mil e vinte e duas) de novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, e, no máximo, R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), mediante emissão para 

subscrição privada de 16.891.892 (dezesseis milhões, oitocentas e noventa e uma mil, oitocentas e 

noventa e duas) de novas ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal (“Aumento 

de Capital”). 

A Companhia esclarece que, entre a data da convocação da AGE e a presente data, a administração 

trabalhou junto aos credores dos contratos de dívida com o intuito de obter as anuências prévias à

[...]

shareholders and the market in general that the extraordinary general meeting, called on November 

29, 2024, in its first call ("AGE"), was not held due to the lack of legal quórum. 

The AGE was intended to examine, discuss, and vote on the increase of the Company's share capital, 

in the amount of at least R$ 13,327,432.56 (thirteen million, three hundred and twenty-seven 

thousand, four hundred and thirty-two reais and fifty-six cents), through the private subscription of 

9,005,022 (nine million, five thousand and twenty-two) new registered, book-entry, no-par-value 

common shares, and, at most, R$ 25,000,000.00 (twenty-five million reais), through the private 

subscription of 16,891,892 (sixteen million, eight hundred and ninety-one thousand, eight hundred 

and ninety-two) new registered, book-entry, no-par-value common shares (“Capital Increase”). 

The Company clarifies that, between the date of the call for the Extraordinary General Meeting (AGE) 

and the present date, the management has worked closely with the creditors of the debt contracts in